
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПРИКАЗ

от «/А» _  te- 2020 № /S/Y
г. Саранск

О переоформлении
свидетельства о государственной аккредитации

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», согласно Положению 
о государственной аккредитации^ образовательной деятельности, 
утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 ноября 2013 года № 1039, на основании заявления руководителя 
образовательной организации п р и к а з ы в а ю :

1. Переоформить свидетельство о государственной аккредитации 
серия 13А01 № 0000400 регистрационный номер 2738, выданное 
Министерством образования Республики Мордовия 22 декабря 2015 года 
государственному бюджетному учреждению профессионального 
образования Республики Мордовия «Рузаевский железнодорожно
промышленный техникум имени А.П. Байкузова» (место нахождения: 
431445, Республика Мордовия, г. Рузаевка, ул. Титова, д. 2, 
ИНН: 1324122868, ОГРН: 1021300929286), в связи с изменением 
наименования с государственного бюджетного учреждения 
профессионального образования Республики Мордовия «Рузаевский 
железнодорожно-промышленный техникум имени ATI. Байкузова» 
на государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Рузаевский техникум железнодорожного 
и городского транспорта имени А.П. Байкузова». Установить срок действия 
до 26 декабря 2021 года.

2. Отделу государственного контроля и надзора за соблюдением 
законодательства Российской Федерации в сфере образования Министерства 
образования Республики Мордовия (Н.А. Пайганов) внести соответствующие 
изменения в реестр организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным 
программам, согласно настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра И.К. Дугушкина.

И.о. Министра Г-У  М  Е.П. Солдатова

Журина О.А. 
88342 391833


